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ANUNCIO Nº 4 
 

 
 

Convocatoria: 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE 
PSICÓLOGO/A, GRUPO A1, PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL. 

Publicación Bases 
y convocatoria: B.O.C.M. nº 239, de 7 de octubre de 2021. 

Procedimiento de 
selección: Oposición Libre 

Trámite: 

Convocatoria pública de los aspirantes para la apertura de 
sobres identificativos, revisión corrección de los ejercicios de 
la primera parte (test), identificación aspirantes que ha 
superado la segunda parte (supuesto práctico), calificación 
final y propuesta de formación de bolsa. 

 
 
Se hace público que el Tribunal Calificador del procedimiento selectivo 

reseñado en el encabezamiento, en sesión celebrada el 7 de abril de 2022, 
ACORDÓ, ENTRE OTROS: 
 
“(..) 
 
SEGUNDO.- PUBLICAR LA RELACIÓN DE ASPIRANTES IDENTIFICADOS QUE 
HAN SUPERADO LA SEGUNDA PARTE DEL EJERCICIO ÚNICO (SUPUESTO 
PRÁCTICO). 

 
Previa convocatoria, se celebra la sesión pública de apertura de sobres 

identificativos el día 7 de abril de 2022, en el lugar arriba indicado, durante la que se 
ha procedido a identificar a los aspirantes que, habiendo superado la primera parte del 
ejercicio único al haber obtenido una calificación de 5 puntos o más, también han 
superado la segunda al haber obtenido 10 puntos o más en este, debiendo publicarse 
el resultado de dicha prueba: 

 
 
 



Nº 
sobre Nombre y apellidos DNI 

CALIFICACIÓN       
2ª parte (caso 

práctico) 
15 Andrea Borque Cascajo ***8682** 14 
59 Ana I. Campillo Villahoz ***5386** 10 
53 Mª Antonia Torres Lorite ***3392** 11,5 
23 Alicia Fernández Cruz ***7939** 10,25 
38 Ana Mª Marín Camuñas ***0505** 14,5 
2 Pablo Gómez Ramos ***4291** 11,75 

55 Raquel Galustián Jiménez ***8053** 13,5 
18 Ricardo Gao González ***6199** 13,5 
29 Esther Muñoz Rueda ***5361** 12,5 
5 Concepción Ramiro Cazalla ***2313** 12 

24 Esther García Sánchez  ***1456** 16 
32 Luz Mª Chacón Ocaña ***1265** 12,5 
48 María Reyes Ramos ***5948** 16 
16 Susana Caro Espinosa ***7121** 13,5 
13 Alba Fernández Zamora ***9483** 15 
3 Gustavo León Torres ***6602** 14,5 

 
 
 
TERCERO.- PUBLICAR LOS RESULTADOS DE LOS ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO LA PRIMERA PARTE DEL EJERCICIO, TIPO TEST, DERIVADOS DE 
LA REVISIÓN DE LA CORRECCIÓN QUE SE HIZO EN SESIÓN DE 2 DE 
FEBRERO. 
 

Tal y como quedó recogido en el acta nº 7 de 10 de marzo de 2022, tras las 
alegaciones formuladas por una aspirante, se acordó realizar de nuevo la corrección 
de la primera parte del ejercicio (test). Los miembros del Tribunal reunidos en dicha 
sesión procedieron a calificar, de nuevo, uno a uno, todos los ejercicios tipo test, 
puesto que podría haberse cometido un error en el cómputo de respuestas 
correctas/incorrectas/nulas de algún ejercicio.  

 
En dicha sesión se procedió a la nueva calificación de los ejercicios, siendo los 

aspirantes que han superado la primera parte del único ejercicio los siguientes. 
Asimismo, se acordó que estos resultados se recogerían de nuevo en el acta final y se 
publicarían una vez se hubiera procedido a la apertura de sobres identificativos en la 
sesión pública celebrada el 7 de abril, para que los aspirantes puedan ejercer su 
derecho a la revisión del resultado mediante la interposición de los recursos que se 
consideren oportunos, conforme a la legalidad vigente. 
 
 

Nº 
sobre 

Respuestas  
correctas 

Respuestas 
incorrectas 

Respuestas 
Nulas 

Respuestas a 
descontar 

Preguntas 
acertadas  CALIFICACIÓN 

15 44 4 12                 1,33            42,67                   7,63    

59 45 8 7                 2,67            42,33                   7,57    

43 41 13 6                 4,33            36,67                   6,55    

53 40 12 8                 4,00            36,00                   6,44    
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23 37 11 12                 3,67            33,33                   5,96    

39 40 20 0                 6,67            33,33                   5,96    
38 39 20 1                 6,67            32,33                   5,78    

33 34 6 20                 2,00            32,00                   5,72    
52 39 21 0                 7,00            32,00                   5,72    

2 36 13 11                 4,33            31,67                   5,66    

55 38 19 3                 6,33            31,67                   5,66    
58 37 16 7                 5,33            31,67                   5,66    
11 37 16 7                 5,33            31,67                   5,66    
56 37 17 6                 5,67            31,33                   5,60    

18 38 22 0                 7,33            30,67                   5,48    
29 38 22 0                 7,33            30,67                   5,48    
5 36 17 7                 5,67            30,33                   5,42    

45 36 18 6                 6,00            30,00                   5,36    

24 35 17 8                 5,67            29,33                   5,24    
32 33 12 15                 4,00            29,00                   5,18    
48 34 15 11                 5,00            29,00                   5,18    

16 34 16 10                 5,33            28,67                   5,12    
13 36 23 1                 7,67            28,33                   5,06    
3 35 21 4                 7,00            28,00                   5,01    

8 35 21 4                 7,00            28,00                   5,01    
 
 

Aquellos aspirantes que no han quedado identificados por no haber superado 
la segunda parte del ejercicio, pero sí la primera, podrán comparecer personalmente 
ante la Secretaria del Tribunal (Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón, Concejalía de 
Familia, Mujer y Servicios Sociales) para proceder a la apertura del sobre identificativo 
correspondiente a su ejercicio, y comprobar la calificación obtenida en la segunda 
parte, si así lo estimaran oportuno. Estos aspirantes no identificados conocen el 
resultado de la calificación obtenida en la primera parte ya que se ha publicado la 
plantilla de preguntas con las respuestas correctas y todos los que realizaron la prueba 
pudieron llevarse consigo el cuadernillo de preguntas entregado para su propia 
corrección. En concreto, se trataría de los aspirantes de los sobres nº 43, 39, 33, 52, 
58, 11, 56, 45 y 8, sin perjuicio de que cualquiera de los presentados pueda solicitar la 
revisión del resultado de su ejercicio. 



 
Dicha comparecencia deberán hacerla dentro del plazo de presentación del 

recurso administrativo que corresponda, y ante la Secretaria del Tribunal, sin que la 
misma suspenda el citado plazo ni lo amplíe. 

 
Esta comparecencia personal no sustituye a la potestad de cada aspirante de 

interponer por escrito en tiempo y forma la correspondiente acción revisora dentro del 
plazo habilitado al efecto. 
 
 
CUARTO.- CALIFICACIÓN FINAL Y PUBLICACIÓN. 
 
 

De conformidad con la Base sexta de las que rigen el proceso de referencia, la 
calificación de la fase de oposición vendrá determinada por la suma de las 
calificaciones obtenidas en las dos partes del ejercicio único, siendo eliminadas las 
personas que no obtengan una calificación total de 15 puntos o la puntuación mínima 
exigida en la primera parte.  
 

Se procede a ordenar de mayor a menor puntuación la relación de aspirantes 
con sus correspondientes calificaciones, quedando el resultado como sigue: 
 
 
 

 
 
En consecuencia, SE PROPONE AL ÓRGANO MUNICIPAL COMPETENTE la 
formación de la BOLSA DE EMPLEO DE LA CATEGORÍA DE PSICÓLOGO, 
personal laboral temporal, Grupo 1, de la forma en que ha quedado expuesta 
anteriormente. 
 
(…)”. 

Nº 
sobre Nombre y apellidos DNI 

CALIFICACIÓN 
1ª parte 

(test) 

CALIFICACIÓN       
2ª parte (caso 

práctico) 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

15 Andrea Borque Cascajo ***8682** 7,63 14 21,63 
24 Esther García Sánchez ***1456** 5,24 16 21,24 
48 María Reyes Ramos ***5948** 5,18 16 21,18 
38 Ana Mª Marín Camuñas ***0505** 5,78 14,5 20,28 
13 Alba Fernández Zamora ***9483** 5,06 15 20,06 
3 Gustavo León Torres ***6602** 5,01 14,5 19,51 

55 Raquel Galustián Jiménez ***8053** 5,66 13,5 19,16 
18 Ricardo Gao González ***6199** 5,48 13,5 18,98 
16 Susana Caro Espinosa ***7121** 5,12 13,5 18,62 
29 Esther Muñoz Rueda ***5361** 5,48 12,5 17,98 
53 Mª Antonia Torres Lorite ***3392** 6,44 11,5 17,94 
32 Luz Mª Chacón Ocaña ***1265** 5,18 12,5 17,68 
59 Ana I. Campillo Villahoz ***5386** 7,57 10 17,57 
5 Concepción Ramiro Cazalla ***2313** 5,42 12 17,42 
2 Pablo Gómez Ramos ***4291** 5,66 11,75 17,41 

23 Alicia Fernández Cruz ***7939** 5,96 10,25 16,21 
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Lo que se hace público para general conocimiento y demás efectos, 
significándoles que contra el acuerdo que precede, que no agota la vía 
administrativa, de conformidad con el art. 14 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y del art. 121 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, se podrá interponer 
RECURSO DE ALZADA ante la Junta de Gobierno Local de Pozuelo de Alarcón, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que se 
hubiera publicado el presente anuncio, sin perjuicio de que los interesados 
puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente. 
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 
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